
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
                        AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI SASSARI 

  
Sassari, lì 22/11/2021 

 
 

Area Territoriale di Ricerca di Sassari-  Traversa La Crucca, 3 07100 Sassari 
C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 

Tel. 079.2841101 – Fax 079.2841199 mail: area.sassari@pec.cnr.it  

 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 
PROCEDURA di GARA APERTA tramite rdo su mepa, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l’affidamento del servizio di gestione impianto di videosorveglianza con pronto intervento e noleggio di 
periferiche bidirezionali GPRS per la gestione in assenza di rete nei locali del CNR sede dell’Area della Ricerca 
di Sassari per il periodo 1 gennaio 2022 – 31 dicembre 2023. 
 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO € 30.000,00 (euro trentamila/00) al netto dell’iva non soggetti a ribasso 

DURATA DEL CONTRATTO 24 MESI Sede del CNR di Sassari  

CIG: ZE033DC901 
IL RESPONSABILE DI AREA 

VISTO lo “Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche”, emanato con provvedimento del Presidente del CNR 

n. 93/2018 (Prot. AMMCNT n. 0051080/2018), entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 

con Provvedimento del Presidente del CNR n. 26/2005 (Prot. AMMCNT n. 0025034/2005), ed in particolare la 

Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, all’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 

Provvedimento del Presidente del CNR n. 14/2019 (Prot. AMMCNT n. 0012030/2019) ed entrato in vigore il 1° 

marzo 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Provvedimento n. 112 Prot. AMMCNT-CNR 0068230/2020 del 30/10/2020 del Presidente del CNR con il 

quale è stata costituita l’Area Territoriale della Ricerca di Sassari, avente sede a Sassari presso l’Area di Ricerca in Trav. 

La Crucca, 3 – Li Punti - Sassari; 

VISTI i Provvedimenti del Direttore Generale CNR n. 85/2020 Prot. AMMCNT 0053081/2020 del 31/08/2020 e n. 

131/2020 Prot. AMMCNT 0084677/2020 del 30/12/2020 relativi all’attribuzione al Dott. Agr. Tullio Venditti l’incarico di 

responsabile dell’Area Territoriale della Ricerca di Sassari a decorrere dal 01/09/2020; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 130 Prot AMMCNT-CNR n. 0084676/2020 del 30/12/2020 che 

nomina la Prof.ssa Marcella Devoto Presidente dell’Area territoriale di Ricerca del CNR di Sassari, ai sensi dell’articolo 

16, comma 1, del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

VISTA la determina a contrattare (Prot. CNR-AdRSS n. 225/2021) con la quale è stata autorizzata, ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 l’indizione di una procedura per l’affidamento del servizio di gestione impianto di 

videosorveglianza con pronto intervento e noleggio di periferiche bidirezionali GPRS per la gestione in assenza di 

rete sede dell’Area della Ricerca di Sassari nei locali del CNR sede dell’Area della Ricerca di Sassari per il periodo 

1 gennaio 2022 – 31 dicembre 2023.; 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
                        AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI SASSARI 

  
Sassari, lì 22/11/2021 

 
 

Area Territoriale di Ricerca di Sassari-  Traversa La Crucca, 3 07100 Sassari 
C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 

Tel. 079.2841101 – Fax 079.2841199 mail: area.sassari@pec.cnr.it  

 
 

VISTA la pubblicazione della RdO n 2904688 su MePA ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii mediante formulazione di richiesta di offerta agli operatori economici che hanno presentato 

istanza di partecipazione e che siano accreditati sul MePA nel rispetto dei criteri previsti da Consip SpA; 

VISTA la scadenza per la presentazione delle relative offerte in data 29 novembre  2021 alle ore 18:00; 

CONSIDERATO che la gara prevede che l’aggiudicazione avvenga in favore dell’operatore economico che ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016; 

DATO ATTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50/2016; 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati sotto indicati e dei loro curricula; 

RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.lgs 50/2016; 

 

 
DISPONE 

la nomina della Commissione composta dai sottoelencati componenti: 

 
Stefano Arrizza Presidente 

Roberto Dallocchio Componente 

Pierpaolo Masia Componente  

Alessandro Dessì Supplente  

 
 

La Commissione stabilirà, in occasione della prima riunione, all’unanimità chi fra i componenti presenti svolgerà 

le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 
Il Responsabile AdRSS 
Dott. Agr. Tullio Venditti 


		2021-12-02T10:05:37+0100
	Tullio Antonio Venditti




